Quere in materia de preceptis. fo. xlvj.

Sc̄o finis opis p̄sistit i p̄sumatiōe p̄seueran-  
tie. q̄re in materia de p̄seuerātia. fo. cxxxvij.

Tertio in expectatiōe future glie. q̄re i mate-  
ria de spe t gloria paradisi. fo. lxxxvij. t. cxlvj

Cōm̄ica. viii. post penthecosten.

## Si secundū carnē vixeritis mo- riemini. Ro. viii. Infirmus si semp bibit sc̄dm sc̄dm febris de facili incurrit periculū mortis. Et sc̄dm hoc apostolus ostendit nobis duo: scilicet febrem vel sc̄dm carnis omnino repr̄i-

mendam:dicens. Si secundum carnem vixeris.  
Et gehennalem penam in mortis omnino  
fugiendam: addens/morierinti.

**E**proumo igitur debem⁹ desideria carnis rep̄  
mere. Quere in materia de tēperantia / et gu-  
la p̄ contrariū. fo. xcij. et. xx. de castitate et luxu-  
ria. fo. lxvij. et. xxij. **S**cđo debemus mor-  
tis supplicia formidare. q̄re in materia de ti-  
more et supbia p̄ contrariū. fo. xcviij. et. viij. in  
materia de inferno. fo. cxlij. **D**úica. ix.

**N**ō simus cōcupiscentes malo-  
rū. Prie ad cor. x. Qui equitat lasciuū equū  
debet ip̄m refrenare/specialr iuxta periculuz  
Et sūn hoc apls ostendit nobis duo: scz cōcu-  
piscentie viciū caute refrenandū: cuz dicit. Nō  
simus cōcupiscentes. cōcupiscentie periculū:  
addēs maloz. **E**proumo igit̄ debem⁹ cōcupi-  
scentie viciū refrenare. Quere in materia de  
preceptis. fo. xlvi.

**S**cđo debem⁹ p̄cupiscentie periculū forni-  
dare: q̄tuз ad gulā/luxuriā/avariciā. Quere  
in materia istoz. fo. xiiij. xx. et. xxij.

**D**úica. x. post penthecosten.

**D**ivisiones ministracionū sunt

Idē autē dñs. prie coꝝ. xij. Abultū decorat ho-  
norē regiū multiformis varietas et distributio  
ministeriorꝝ. Et sicut hoc i his vbiis duo specia  
liter describūtur. scilicet obsequiū diuini distributio  
salutaris: cū dñ. Diuisiones ministeriorꝝ sunt:  
Dispensatiois dei dñatio singularis: cū addit  
Idē autē deus. Cipriō igit debem⁹ nos occu-  
pare q̄tū ad opa misericordie et iusticie et p̄fie. q̄re in  
materia eoꝝ. fo. cxri. xciiij. et. xxv.

C Secundo debemus. vnu deum adorare. q̄  
re in materia de preceptis. fo. xlvi.

C Dñica xi. post penthecosten.

**G**ratia dei sum id quod sum et  
grā ei⁹ in me vacua nō fuit. Prima coꝝ. xv.  
Naturaliſt arbori p̄us nitid radices figere et po-  
stea fruct⁹ pferre. Et sicut hoc ap̄is in his vbiis  
de quolibet viro iusto ostendit nobis duo. scilicet  
veritatis stabilitatē dicēs H̄a dei sum id qđ  
sum. et opis fecunditatē: addēs et grā eius in  
me vacua nō fuit. Cipriō igit debem⁹ eē vir-  
tutib⁹ fixi. q̄re in materia de fide spe carita-  
te et vtute i cōi. fo. lxxxi. lxxxvij. lxxv. et. lxxij

C Secundo debem⁹ esse in bonis secundi. q̄re in  
materia de misericordia et auaricia et accidia p̄strariū  
fo. cxrj. et. xciiij. et. xvj. C Dñica xij. post pē.

**D**ñica post penthe.

174

## **Sufficientia nostra ex deo est.**

**S**cđa coꝝ.iii. Sicut luna recipit lumen suum a sole. ita creatura bonum suum a creatore. et ad hoc quod luna plene lumen suum recipiat oportet quod sol directe respiciat. Et secundum hoc duo specialia in aliis ostenduntur scilicet integralis iusti perfectio: cum dicitur. Sufficiētia nostra. Secundum iusti spiritualis contemplatio: cum additur ex deo est. Cetero primum igitur debemus perfectionē virtutis habere. Quere in materia de virtute in cōi. fo. lxxiiij. Secundum debemus ad dei per contemplationem respicere. Quere in materia de ofōne et contemplatione. fo. xxxv. Dñica. xiiij. post penthe.

## **Ex propter transgressiones posita est.**

**G**al. iiiij. Sicut enim principis equus indiget freno: sic penitentia nostra indiget iusticie precepto. Et secundum hoc apostolus in his verbis ostendit uobis duo. scilicet equitatē diuini precepti: cum dicit. Rex et penitentia pecti. et cum dicit. propter transgressionem posita est. Cetero primum igitur equitas precepti est observanda. quare in materia de preceptis. xlvi. Secundum peccati penitentia moderanda. quare in materia de penitentia temperantia gula et luxuria per strariū. fo. xxv. et xc. et fo. xx.

**C**onuca.xiiij.post penthe.

**C**aro cōcupiscit aduersus sp̄itu  
tū et sp̄us aduersus carnē. Gal.v. Tp̄us guer-  
re est valde periculosis: et in axime qñ est cōti-  
nuū et infestiuū. Idcirco t̄p̄e belli milites cō-  
sueverūt incedere armati. Et s̄m hoc in xbo  
isto duo nobis ostendūt. sc. carnis hostilitas  
domāda p̄e oib⁹:cū dī. **C**aro cōcupiscit ad  
uersus sp̄itu. et mētis sinceritas armāda vir-  
tutib⁹:cū addit⁹ sp̄us aduersus carnem.

**C**ip̄io igit̄ debem⁹ hostilitatē carnis doma-  
re et specialiter quantū ad gulā et luxuriā. q̄re i  
materia de gula et luxuria. fo. xx. et xxij.

**C**Scđo debemus mentis sinceritatem ama-  
re. q̄re in materia de penitentia. fo. xxvij.

**C**onuca.xv.post penthe costen.

**A**lter alterius onera portate. et  
sic adiplatebitis legē xp̄i. Gal.vj. Boues iungū-  
tur ut facilē trahāt iugū et equi p̄binātur ut  
facilē trahāt currū. Et s̄m hoc apls i hoc ver-  
bo ponēs nos sub dilectiōis iugo: docet spe-  
cialiter portare sc̄z primoꝝ partē laboris: cum  
dicit Alter alteri⁹ onera portate. Scđo conf-

# Dominice

**I**ure legē amoris: addēs / et sic adīplebitis le-  
sem xp̄i. **C**p̄io ergo est necessitas p̄xunoꝝ  
supportāda. **Q**uere in materia de pietate et  
nia. fo. cxxi. **S**ecdo est dei et p̄ximi caritas  
adiplenda. q̄re in materia de p̄ceptis / et caritate  
b. xlvi. et. lxxvi. **D**icitur. xvij. post penth.

**S**olliciti seruare vnitatē spūs in  
vinculo pacis. Ephe. iiij. Sicut opus glutinū  
est fortiter piūgere / et sicut vinculū est ligare:  
sic opus caritatis est fortis amare. Et fm hoc  
op̄ls in verbo p̄posito monet nos ad duo sc̄z  
ad habendū caritatis glutinū in vnitate men-  
tis: abi Solliciti seruare vnitatē spiritus; / et ad  
habendū caritatis vinculuz in vnitate pacis:  
addens in vinculo pacis

**C**p̄io igit caritas loco glutini habet nētiū  
vnitatez. **Q**uere in materia de caritate et de  
inuidia per contrarium. fo. lxxvij.

**S**ecundo caritas loco vinculi habet neces-  
sariam pacem.. **Q**uere in materia de pace et  
ira per contrarium. fo. cxxviii. et. xij.

**D**icitur. xvij. post penthe.

**I**n caritate radicati et fundati  
Ephe. iij. sicut radix arborem portat / et sicut

fundamentū edificiū sustinet.sic caritas bonū  
inchoat et perficit.Et sicut hoc in his verbis ppo-  
fitis de caritate duo pponuntur. quā ipa est ra-  
dix a qua generat fructus boni opis. et ideo  
dicitur In caritate radicati. Ipa est fundamentū  
in quo situatis oīs structura virtutis. et id subdit et  
et fundatur. Ex primo igitur caritas est radix respe-  
ctu opis boni. Quere in materia de caritate  
so.lxxv. Secundo caritas est fundamentū respe-  
ctu virtutis. que in eadem materia.

**C**onsilia.xviii.post penthe.

**C**onfirmabit vos usque in finem  
sine criminē. Prie coram i. Vulgo dicitur q[uod] finis non  
pugna coronat. Cui incaute et in vanum lauda-  
tur nauta ante quā accipit portū. miles acquisie-  
rit triumphū. Et sicut hoc apostolus hortat nos spe-  
cialiter ad duo. scilicet ad firmitatem perseverantie. cuius dicitur  
Confitabit vos ad puritatem innocentie. ad  
dens. sine criminē. Ex primo igitur debemus in  
bono perseverare. Quere in materia de perseve-  
rātia. so.cxxxvi. Secundo debemus per se odire  
Quere in materia de peccatis in corde. so.iiij.

**C**onsilia.xix.post pentecosten.

**Q**ui furatur iam non furest ma-

# Post penthe,

176

q̄o aut̄ labore et op̄ādo manib⁹. p. q. bo. EpB.  
ij. Mercatores s̄ueuerūt mercaturā/vena  
tonē illā eligere quā cognoscūt ad lucrū vili  
cem esse. Et fin hoc apls in vbo pposito fa  
ct specialr duo. Prohibet acquisitionē furti  
ū. cū dicit Qui furabat: iam nō fureſ. Sua  
cet occupationē: addēs magis at laboret. zc.  
Cprio igit̄ debem⁹ furtū et rapinā detestari;  
cre in materia de pceptis et auaricia. fo. xlvi.  
zxiij. Scđo debem⁹ bonis opatōib⁹ occu  
pri et specialr i opib⁹ iusticie. qre i materia  
e pceptis/peñia et mia. fo. xlvi. xxv. et. cxxj.

Cðnica. xx. post penthecostē.

## Molite inebriari vino in quo est luxuria. Ephe. v. Adedici sume phibet vinū lūfirmis. q̄a sume accēdit materia febris. Et fin hoc in vbo isto apls duo facit. Prio enī phibet vinū gule dicēs. Molite iebriari vino Scđo pdicit febrē luxurie: addēs i q̄ ē luxuria Primo igit̄ debem⁹ gulā cauere. Quere in materia de luxuria et gula. fo. xx. et. xxij.

Cðnica. xxj. post penthecostē.

## State succincti lūbos vestros in vitate: et iduti lorica iusticie. Ephe. v. Con sueuerūt antiqui et pbatū milites docere pugna

3.1.

re et armare minores. et si in hoc apostolus docet nos  
in his verbis tria. scilicet corporis castitatem: dicendo.  
State succincti lumbos vestros. oris veritatem: ad  
dens in virtute. opis equitatem: subdentes lorica  
iusticie. Christus igitur debet esse caro nostra. quia  
re in materia de castitate et luxuria per patrum  
fo. lviij. et. xxij. Secundo debet esse lingua vera  
quae in materia de virtute et inedacio per patrum  
et quae in materia de perceptis. fo. xlvi. Tertio dicitur  
esse opatio iusta. quae in materia de iusticia. fo.  
xcij.      **C**onclusa. xxij. post penth.

**R**epleti fructu iusticie per Iesum  
christum in gloriam et laudem dei. Philippij. Mercatores  
socii prouent per uno lucro intendere: et post  
modum lucrum dividere. In omni ope bono sunt  
socii deorum et hominis. et honor est portio dei qui gratiam  
largitur: fructus vero est portio hominis: qui bonum operis  
exequitur. Et si in hoc apostolus in verbo proposito mo-  
net nono quantum ad duo. scilicet ad fructum boni ope-  
ris cumulandum: qui est portio nostra: dicens. Re-  
pleti fructu iusticie per illum christum. Ad laudem et  
honorem deo prouenduzi: qui est portio sua: ad  
deos in gloriam et laudem dei. Christus igitur debemus  
bonis operibus insistere. et specialiter operibus misericordie.  
quae in materia de mia. fo. cxxij. vel operibus pe-

# Post penthecostem

12X

nitētie. q̄re in materia de penitētia. fo. xxv.  
¶ Scđo debem⁹ in oībus dēū laudare. q̄re in  
materia de bonitate ⁊ supbia p̄ trariūm. fo.  
xxxvij. ¶ Dñica. xxiiij. post penthe.

## Quorū deus venter est ⁊ gloria

in p̄fusione ipoꝝ q̄ terrena sapiunt. ¶ Phil. iiij.  
Eos uuit nutrix in cōspectu pueri p̄tra. imū-  
diciā spuere: vt puer addiscat imūndicias nō  
tractare. ⁊ fm hoc ap̄ls in x̄bis istis describit  
nobis tria vicia detestāda. s. imundoꝝ ydola  
tria detestabilē: dicēs. Quorū deus vēter est.  
Supboꝝ vanā gloriā p̄fusibilē: addens ⁊ et  
gloria in p̄fusione ipoꝝ. Cupidoꝝ auariciam  
inexplicabilē: subdēs: q̄ terrena sapiunt.